Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб)

ПРИКАЗ

15 августа 2024  года                                                                                                                               №  95

О назначении ответственных лиц за  организацию работы

по обеспечению  пожарной безопасности

в ГБДОУ детский сад №25 Центрального района СПб

в 2024-2025 учебном году

С целью обеспечения пожарной безопасности в ГБДОУ детский сад №25

Центрального района СПб в соответствии с нормативно-правовыми актами РФ в

соответствии с:

 Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на

основании Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской Федерации»

 Федеральным законом Российской Федерации № 100 от 06 мая 2011 года "О добровольной

пожарной охране";

 Федеральным законом от 22 июля 2008 г. N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях

пожарной безопасности" (с изменениями и дополнениями)

 Приказом от 14 июля 2020 года N 1190 Об утверждении Перечня документов в области

стандартизации, в результате применения которых на добровольной основе обеспечивается

соблюдение требований Федерального закона от 22 июля 2008 г. N 123-ФЗ "Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности" (с изменениями на 23 июня 2024 года)

приказываю:

п.1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по обеспечению пожарной

безопасности в 2024-2025 учебном году ДОУ Рыбкину Юлию Геннадьевну, заместителя

заведующего по АХР.

п.2. Назначить ответственными лицами за пожарную безопасность  помещений в

соответствии со списком (Приложение 1). Ответственным лицам за пожарную безопасность

руководствоваться инструкциями ИПБ.

п.3. Назначить ответственным за техническое обслуживание первичных средств

пожаротушения, за содержание внутреннего противопожарного водопровода, за ведение

эксплуатационной документации и организацию технического обслуживания средств

ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего по АХР.

Срок: до 31.08.2025

п.4 Утвердить годовой план-график планово-предупредительного ремонта систем

противопожарной защиты (Приложение 2).

п.5. Сформировать пакет организационно-распорядительных и нормативно-технических

документов по пожарной безопасности.

ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего по АХР..

https://docs.cntd.ru/document/565314055#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/565314055#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/565314055#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/565314055#6580IP

Срок: до 10.09.2024

п.6.  Запретить допуск лиц, не прошедших вводный инструктаж по пожарной безопасности

на рабочие места; не допускать к самостоятельной работе лиц, не прошедших первичный

инструктаж по пожарной безопасности на рабочем месте.

ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего по АХР.

Срок: постоянно

п. 7. Проверить противопожарное состояние групповых ячеек. По результатам

обследования представить на утверждение план мероприятий по устранению выявленных

недостатков, улучшению пожарной безопасности ДОУ.

ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего по АХР.

Срок: до 01.09.2024 года.

п.8. Проверить наличие в административных, электрощитовой, на пищеблоке, в складских

и групповых помещениях ГБДОУ детского сада №25 Центрального района СПб табличек с

номером телефона для вызова пожарной охраны.

ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего по АХР.

Срок: до 01.09.2024 года

п.9.  Проверить наличие знаков «Курение табака и пользование открытым огнем

запрещено» во всех кладовых помещениях ГБДОУ детского сада № 25 Центрального

района СПб.

ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего по АХР.

Срок: до 01.09.2024

п.10.  Проверить наличие на дверях помещений производственного и складского

назначения (пищеблоке, электрощитовой и других) обозначение их категорий по

взрывопожарной и пожарной опасности, а также класса зоны.

ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего по АХР..

Срок: до 01.09.2024

п.11. Проверить укомплектованность необходимыми средствами противопожарной

безопасности; работоспособность автоматической системы пожарной сигнализации;

обеспечить работоспособность пожарных кранов и пожарных рукавов, необходимое

количество порошковых и углекислотных огнетушителей, датчиков- извещателей;

выполнение требований к содержанию эвакуационных выходов;  проверить и

проанализировать правильность и наличие схем эвакуации и инструкции, определяющих

действия персонала при обнаружении пожара и по обеспечению эвакуации людей,

проверить наличие обозначений на праве мест хранения первичных средств

пожаротушения.

ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего по АХР..

Срок: до 01.09.2024

п.12. Проводить инструктаж персонала по пожарной безопасности и учебные практические

занятия по отработке навыков быстрого реагирования в чрезвычайных ситуациях.

проверить наличие инструкций, определяющих действие персонала в чрезвычайных

ситуациях;

ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего по АХР.

Срок: в соответствии с планом, по мере необходимости

п.13. Запретить производство временных огневых работ организациям, не имеющим

лицензии, специалистам, не имеющим квалификационных удостоверений и талона о

прохождении противопожарной подготовки, а также без предоставления наряда-допуска.

ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего по АХР.

Срок: постоянно

п.14. Запретить курение во всех помещениях ГБДОУ детского сада № 25 Центрального

района СПб и на расстоянии менее 4- х метров от здания детского сада.

ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего по АХР.

Срок: постоянно

п.15. Утвердить состав  добровольной пожарной дружины ГБДОУ на 2024/2025 учебный

года (приложение 3)

п.16. Утвердить состав  пожарно-технической комиссии ГБДОУ на 2024/2025 учебный

года (приложение 4)

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 заведующий                                                                                               Г.В.Шакурова

Приложение 1

к приказу от 15.08.2024№ 95

Список лиц, ответственных за пожарную безопасность и

 поддержание установленного  противопожарного режима

№ Помещение Ф.И.О. ответственного лица Должность

1 1-й речевой группы «Знайки» Захарова Лариса Дмитриевна,

Мелешенко Марианна Леонидовна

Воспитатель

2 2-й речевой группы

«Родничок»

Кривецкая Светлана Леонидовна,

Гафурова Ольга Борисовна

Воспитатель

3 3-й речевой группы

«Говорушки»

Луценко Елена Григорьевна,

Чувашова Елена Николаевна

Воспитатель

4 4-й речевой группы

«Почемучки»

Канчиева Мирада Исмаиловна,

Шарлай Ирина Геннадьевна

Воспитатель

5 Кабинет заведующего Шакурова Галина Витольдовна Заведующий

6 Кабинет психолога Ткаченко Юлия

Александровна

Педагог-

психолог

7 Лестницы, туалеты,

кладовые, подсобные

помещения, кабинет завхоза,

пищеблок, медицинский,

процедурный и массажные

кабинеты, электрощитовая

Рыбкина Юлия

Геннадьевна

заместитель

заведующего по

АХР

8 Логопедический кабинет № 1 Рутковская Елена Николаевна Учитель-

логопед

9 Логопедический кабинет № 2 Бондарь Ольга Вадимовна Учитель-

логопед

10 Логопедический кабинет № 3 Солодова Ольга Сергеевна Учитель-

логопед

11 Логопедический кабинет № 4 Быстрова Лариса Борисовна Учитель-

логопед

12 Мастерская Рогозин Игорь Валентинович Рабочий по

комплексному

обслуживанию

здания

13 Методический кабинет Ефремова Марина Федоровна Старший

воспитатель

14 Средняя группа Хайбуллина Камила Геннадьевна Воспитатель

15 Музыкальный зал и кладовая

музыкального зала

Шингаева Мария Евгеньевна Музыкальный

руководитель

16 Прачечная Аб-Даянова Эльмира Рафиковна Кастелянша

17 Спальни и подсобные

помещения 1-й речевой

группы «Знайки»

Захарова Лариса Дмитриевна,

Мелешенко Марианна Леонидовна

воспитатели

18 Спальни и подсобные

помещения 2-й речевой

группы «Родничок»

Дмитриева Татьяна Николаевна Помощник

воспитателя

19 Спальни и подсобные

помещения 3-й речевой

группы «Говорушки»

Кузьмич Мянсура Сафиуловна Помощник

воспитателя

20

Спальни и подсобные

помещения 4-й речевой

группы «Почемучки»

Алиева Васила Мамед кызы Помощник

воспитателя

21

Спальни и подсобные

помещения 2--й речевой

группы «Родничок»

Дмитриева Татьяна Николаевна Помощник

воспитателя

22 Спальни и подсобные

помещения 4-й речевой

группы «Почемучки»

Шарлай Ирина Геннадьевна воспитатель

23 Спальни и подсобные

помещения группы

«Непоседы»

Танха Рита Хасанбиевна Помощник

воспитателя

24 Спальни и подсобные

помещения группы

«Малышки»

Антонова Наталия Борисовна

Кузнецова София Васильевна

воспитатели

25 Спальни и подсобные

помещения группы

«Горошинки»

Смирнова Юлия Борисовна

Белова Анна Евгеневна

воспитатель

26 Спортивный зал Семенова Марина Алексеевна Инструктор по

ФК

27 Группа «Колокольчики» Векшинская Яна Андреевна

Борденкова Екатерина Андреевна

Воспитатель

28 группа «Непоседы» Исакова Ирина Борисовна Воспитатель

29 группа № 1 «Малышки» Антонова Наталия Борисовна

Кузнецова София Васильевна

Воспитатель

30 группа № 2«Горошинки» Белова Анна Евгеньевна,

Смирнова Юлия Борисовна

Воспитатель

Приложение 2

к приказу от 15.08.2024№ 95

Годовой план-график

планово-предупредительного осмотра (проверки) систем противопожарной защиты

ВПВ-2 раза в год

АПС- 1 раз в месяц

Приложение 3

к приказу от 15.08.2024№ 95

СОСТАВ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ДРУЖИНЫ

Командир дружины – Шакурова Галина Витольдовна, заведующий.

Боец № 1 (заместитель командира дружины):

                                     Ефремова Марина Федоровна, заместитель заведующего по УВР

Боец № 2 –                  Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего по АХР

Боец № 3 -                   Семенова Марина Алексеевна, инструктор по ФК.

Приложение 4

к приказу от 15.08.2024№ 95

Состав пожарно-технической комиссии

Председатель – заведующий ГБДОУ Шакурова Галина Витольдовна

Члены комиссии:

Ефремова Марина Федоровна, заместитель заведующего по УВР;

Рогозин Игорь Валентинович, рабочий по комплексному обслуживанию здания;

Кривецкая Светлана Леонидовна, воспитатель;

Рыбкина Юлия Геннадьевна, ответственная по охране труда;

Семенова Марина Алексеевна, инструктор по ФК,

		2024-08-30T07:50:28+0300
	Шакурова Галина Витольдовна